de ma dame la roïne.

7077. C'est ce que li sires de Vaurler tient

de ma dame la roïne; c'est à savoii- ([ue il en

tient : Vaucler tout ligement, banc, joustice,

homes, [terres] gaignables, prés, et yanes, et

lerraiges, et quanque il a an la ville et ou

finaige, et si an tient encor tout ce que il a

an la vile de Blacei, c'est à savoir an banc,

an joustice, an homes, et en terres, et en

prez, et quancjue il a au la vile et ou finaige,

et, se li sires de Vaucler avoit rieiis oblié, il

cognoit que il tient de ma dame quanqu'il

doit ; et de Vaucler doit il la garde i an et

I jor à Vitri.

7078. Ce sunt li fii' que Beniers de Bre-

eons, escuiers, tient de ma dame la roïne de

Navarre; c'est à savoir tout ce qu'il a à Mor-

courl et ou finaige de celle ville qui siet en

la chatelerie de Vitri, et le fié (pu' Guioz de

Pirheancort tient an arriere-fié de ce Renier

en icclle ville mesmes, et i moulin qui siet

en la ri\iere de Moive que llanris de la Vau

lient en arriere-fié de ce dit Renier.

7071). C'est ce que mes sires d'Arzillieres

doit teiiir de sou heritaige de ma dame la

roïne de Navarre; c'est à savoir à Arzillieres

cl en la clialclerie, el Colle et en la chate-

lerie, cl Rloi.ssi, et Buissi, et les bois, et ce

que mes sires (rArzillieres tient en la rivière.

7080. C'est ce que mes sires d'Arzillieres

doit tenir de l'eritaigc sa famé en Chanipaigne

et en Brie de ma dame la roïne : Aunoyf' et

la chatelerie et ce qui i apant, c'est à savoir

Soulanges et Emblancourt, et ce que mes

sires d'Arzillieres tient au Meis et à Saint-

Amant en Brie!'-', la Male-Meson au Bois, et

ce que mes sires d'Arzillieres tient à Guerart

et à la Celé, et les bois Brnel, et toutes les

apartenances de touz ces bois.

7081. Ce sunt li fié que ma dame d'Es-

trepie tient de ma dame la roïne de Navarre

et por raison de douaire; c'est h. savoir la for-

terece dedanz les fossez, et nu setiere de blé

à Beton[cort] P', moitié froment et moitié avoi-

gne, et xuii mesnies d'ornes à Begnicourt, et

de ces choses desus nommées doit elle la garde

à Vitri III mois, que elle et Guioz ses fix. Et

se tient la dame d'Estrepi la vile de Hes

l'Emauri, et toutes les apartenances, et la vile

de Brauviler toute, fiez et arriere-fiez, et ses

homes de Colomiers et les terres. Et après

ces choses la dame d'Estrepi tient li fié que li

châtelains de Vitri vandit au roy Th[iebaul],

li quiex fiex est liges; c'est à savoir toute la

vile d'Estre]ù, touz les homes, bois, rivières,